
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 25 d’abril de 2018, de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques 
i Llibertats Públiques, per la qual es convoca la concessió 
de setze beques per a la realització de pràctiques professi-
onals en diferents centres directius d’aquesta conselleria. 
[2018/4261]

RESOLUCIÓN de 25 de abril de 2018, de la Conselleria 
de Justicia, Administración Pública, Reformas Democrá-
ticas y Libertades Públicas, por la que se convoca la con-
cesión de dieciséis becas para la realización de prácticas 
profesionales en diferentes centros directivos de dicha 
conselleria. [2018/4261]

Mediante el Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, se 
determina el procedimiento a seguir para la concesión de las becas que 
se convoquen con el fin de facilitar el acceso al mundo laboral mediante 
la realización de prácticas profesionales en distintos departamentos del 
Consell.

Por su parte, la Orden 11/2017, de 16 de junio, de la Conselleria de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas, aprueba las bases reguladoras de la concesión de becas para 
la realización de prácticas profesionales en la Subsecretaría y en las 
direcciones generales de la Conselleria.

El artículo 4 de la orden mencionada establece que la convocatoria 
de las becas se realizará por la persona titular de la Conselleria y que se 
publicará en aquellos medios que resulten preceptivos de conformidad 
con la normativa aplicable a las becas de prácticas profesionales y a las 
subvenciones.

Las becas a conceder a través de esta convocatoria no están sujetas a 
la política de la competencia de la Unión Europea en materia de ayudas 
públicas y, por tanto, no precisan notificación a la Comisión Europea 
al no reunir los requisitos contemplados en el artículo 107.1 del Trata-
do de Funcionamiento de la Unión Europea pues, dado su objeto y el 
tipo de personas destinatarias, las acciones subvencionables no afectan 
a la competencia ni a los intercambios comerciales entre los Estados 
miembros, y tampoco favorecen a determinadas empresas o sectores 
productivos.

Con la percepción de dichas becas, no existe ventaja económica 
alguna, ni se desarrolla una actividad económica en el mercado relacio-
nada con la oferta de bienes y servicios que pueda falsear la competen-
cia, todo ello de acuerdo con lo previsto por el Decreto 147/2007, de 
7 de septiembre, del Consell, por el que se regula el procedimiento de 
notificación y comunicación a la Comisión Europea de los proyectos de 
la Generalitat dirigidos a establecer, conceder o modificar subvenciones 
públicas.

Por todo ello, de conformidad con las previsiones de la citada orden 
11/2017, de 16 de junio, de la Conselleria de Justicia, Administración 
Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas, en relación con 
los artículos 160.4.b y 166 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la 
Generalitat, de Hacienda Pública, del Sector Público Instrumental y de 
Subvenciones, así como con el resto de la normativa vigente y aplicable 
que en dicha orden se menciona, resuelvo

Primero. Objeto y número de becas
1. Convocar, en régimen de concurrencia competitiva y según los 

principios de publicidad, transparencia, objetividad, igualdad y no dis-
criminación, la concesión de dieciséis becas para la realización de prác-
ticas profesionales durante los ejercicios 2018 y 2019, con una duración 
máxima de 12 meses prorrogables, condicionada a la existencia de cré-
dito adecuado y suficiente según el siguiente detalle:

a) Tres becas destinadas a apoyar la formación complementaria, 
mejora y especialización profesional de las personas con titulación ofi-
cial universitaria en Derecho, para la realización de prácticas profesio-
nales con la siguiente distribución:

Una en la Dirección Territorial de Valencia.
Dos en la Dirección Territorial de Alicante.
b) Cuatro becas, para la realización de prácticas profesionales en la 

Dirección General de Justicia destinadas a apoyar la formación com-
plementaria, mejora y especialización profesional de dos personas con 
titulación oficiales universitarias en Derecho, y dos para personas con 
titulación en Gestión y Administración de Empresas, Economía así 
como Finanzas y Contabilidad.

c) Tres becas destinadas a apoyar la formación complementaria, 
mejora y especialización profesional de las personas con titulaciones 

Per mitjà del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, es 
determina el procediment a seguir per a la concessió de les beques que 
es convoquen amb la finalitat de facilitar l’accés al món laboral mitjan-
çant la realització de pràctiques professionals en diferents departaments 
del Consell.

Per la seua banda, per l’Ordre 11/2017, de 16 de juny, de la Con-
selleria de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i 
Llibertats Públiques, s’aproven les bases reguladores de la concessió de 
beques per a la realització de pràctiques professionals en la Sotssecre-
taria i en les direccions generals de la Conselleria.

L’article 4 de l’ordre esmentada estableix que la convocatòria de 
les beques es realitzarà per la persona titular de la Conselleria i que es 
publicarà en aquells mitjans que siguen preceptius de conformitat amb 
la normativa aplicable a les beques de pràctiques professionals i a les 
subvencions.

Les beques a concedir a través d’aquesta convocatòria no estan sub-
jectes a la política de la competència de la Unió Europea en matèria 
d’ajudes públiques i, per tant, no necessiten notificació a la Comissió 
Europea perquè en no disposen dels requisits previstos en l’article 107.1 
del Tractat de Funcionament de la Unió Europea, ja que, donat el seu 
objecte i el tipus de persones destinatàries, les accions subvencionables 
no afecten la competència ni els intercanvis comercials entre els estats 
membres, i tampoc afavoreixen determinades empreses o sectors pro-
ductius.

Amb la percepció d’aquestes beques, no hi ha cap avantatge econò-
mic, ni es desenvolupa una activitat econòmica en el mercat relacionada 
amb l’oferta de béns i serveis que puga falsejar la competència, tot això 
d’acord amb el que preveu el Decret 147/2007, de 7 de setembre, del 
Consell, pel qual es regula el procediment de notificació i comunicació 
a la Comissió Europea dels projectes de la Generalitat dirigits a establir, 
concedir o modificar subvencions públiques.

Per tot això, de conformitat amb les previsions de l’Ordre 11/2017, 
de 16 de juny, de la Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, en relació amb els arti-
cles 160.4.b i 166 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, així 
com amb la resta de la normativa vigent i aplicable que en aquesta ordre 
es menciona, resolc:

Primer. Objecte i nombre de beques
1. Convocar, en règim de concurrència competitiva i segons els 

principis de publicitat, transparència, objectivitat, igualtat i no discri-
minació, la concessió de setze beques per a la realització de pràctiques 
professionals durant els exercicis 2018 i 2019, amb una durada màxima 
de 12 mesos prorrogables, condicionada a l’existència de crèdit adequat 
i suficient segons el següent detall:

a) Tres beques destinades a donar suport a la formació complemen-
tària, millora i especialització professional de les persones amb titulació 
oficial universitària en Dret, per a la realització de pràctiques professi-
onals amb la distribució següent:

Una en la Direcció Territorial de València.
Dos en la Direcció Territorial d’Alacant.
b) Quatre beques, per a la realització de pràctiques professionals en 

la Direcció General de Justícia destinades a donar suport a la formació 
complementària, millora i especialització professional de dues persones 
amb titulació oficials universitàries en Dret, i dos per a persones amb 
titulació en Gestió i Administració d’Empreses, Economia, així com 
Finances i Comptabilitat.

c) Tres beques destinades a donar suport a la formació comple-
mentària, millora i especialització professional de les persones amb 



oficiales universitarias en Derecho, Ciencias Políticas y de la Adminis-
tración Pública o Criminología, para la realización de prácticas profe-
sionales en la Dirección General de Reformas Democráticas y Acceso 
a la Justicia.

d) Seis becas destinadas a apoyar la formación complementaria, 
mejora y especialización profesional de las personas con titulaciones 
oficiales universitarias en Derecho, Ciencias Políticas y de la Admi-
nistración Pública, Recursos Humanos y Relaciones Laborales en la 
Dirección General de Función Pública.

Segundo. Bases reguladoras de la convocatoria
Esta convocatoria se ajusta a las previsiones de la Orden 11/2017, 

de 16 de junio, de la Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas, por la que se aprueban 
las bases reguladoras de la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en la subsecretaría y en las direcciones generales 
de la Conselleria, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana núm. 8071, de 27 de junio de 2017, (en adelante Orden 11/2017).

Tercero. Financiación y cuantía de las becas
1. Las becas previstas en la presente convocatoria se financiarán con 

cargo a los siguientes programas presupuestarios de la Conselleria de 
Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades 
Públicas:

a)  Tres becas a cargo a la aplicación presupuestaria, 
07.01.01.0000.141.20, del capítulo IV, código línea contable S7926000, 
de los presupuestos de la Generalitat para el año 2018 y su equivalente 
para el ejercicio 2019, condicionada la existencia de crédito adecuado 
según el siguiente desglose de anualidades:

Anualidad 2018: 22.317,54 euros.
Anualidad 2019: 17.250 euros
b) Cuatro becas a cargo a la aplicación presupuestaria, 

07.02.01.0000.141.10, del capítulo IV, código línea contable S7941000, 
de los presupuestos de la Generalitat para el año 2018 y su equivalente 
para el ejercicio 2019, condicionada la existencia de crédito adecuado, 
según el siguiente desglose de anualidades:

Anualidad 2018: 29.756,72euros.
Anualidad 2019: 23.000 euros
c)  Tres becas a cargo a la aplicación presupuestaria, 

07.02.02.0000.112.70, del capítulo IV, código línea contable S7924000, 
de los presupuestos de la Generalitat para el año 2018, y su equivalente 
para el ejercicio 2019, condicionada la existencia de crédito adecuado, 
según el siguiente desglose de anualidades:

Anualidad 2018: 22.317,54 euros.
Anualidad 2019: 17.250 euros
d) Seis becas a cargo a las aplicaciones presupuestarias, 

07.02.03.0000.121.30, del capítulo IV, código línea contable S7944000 
y 07.02.03.0000.121.40, del capítulo IV, código línea contable 
S8405000, de los presupuestos de la Generalitat para el año 2018, y su 
equivalente para el ejercicio 2019, condicionada la existencia de crédito 
adecuado, según el siguiente desglose de anualidades:

Anualidad 2018: 44.635,08 euros.
Anualidad 2019: 34.500 euros.
2. De conformidad con el artículo 17.1 y la disposición final segun-

da del Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que 
se regula la concesión de becas y en la Resolución de 22 de febrero de 
2018, de la Conselleria de Hacienda y Modelo económico, por la que 
se establece la cantidad inicial de percepción en el ejercicio 2018 para 
las becas sometidas al ámbito de aplicación del referido decreto, cada 
una de las becas que se conceda en el marco de esta convocatoria estará 
dotada con 1.023,16 € brutos mensuales, importe sobre el que habrá de 
practicarse la retención correspondiente a cuenta del Impuesto Sobre la 
Renta de las Personas Físicas, así como la correspondiente cotización 
a la Seguridad Social en los términos establecidos en el Real decreto 
1493/2011, de 24 de octubre, y las demás que, en su caso, pudieran 
corresponder.

3. Asimismo, de conformidad con el Real decreto 1493/2011, de 
24 de octubre, por el que se regulan los términos y las condiciones de 
inclusión en el Régimen General de la Seguridad Social de las personas 
que participen en programas de formación, en desarrollo de lo previsto 
en la disposición adicional tercera de la Ley 27/2011, de 1 de agosto, 

titulacions oficials universitàries en Dret, Ciències Polítiques i de l’Ad-
ministració Pública o Criminologia, per a la realització de pràctiques 
professionals en la Direcció General de Reformes Democràtiques i 
Accés a la Justícia.

d) Sis beques destinades a donar suport a la formació complementà-
ria, millora i especialització professional de les persones amb titulacions 
oficials universitàries en Dret, Ciències Polítiques i de l’Administració 
Pública, Recursos Humans i Relacions Laborals en la Direcció General 
de Funció Pública.

Segon. Bases reguladores de la convocatòria
Aquesta convocatòria s’ajusta a les previsions de l’Ordre 11/2017, 

de 16 de juny, de la Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques, per la qual s’aproven 
les bases reguladores de la concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en la Sotssecretaria i en les direccions gene-
rals de la Conselleria, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, núm. 8071, de 27 de juny de 2017 (d’ara endavant Ordre 
11/2017).

Tercer. Finançament i quantia de les beques
1. Les beques previstes en la present convocatòria es finançaran 

a càrrec dels següents programes pressupostaris de la Conselleria de 
Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats 
Públiques:

a) Tres beques a càrrec de l’aplicació pressupostària, 
07.01.01.0000.141.20, del capítol IV, codi línia comptable S7926000, 
dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2018 i el seu equiva-
lent per a l’exercici 2019, condicionada a l’existència de crèdit adequat 
segons el desglossament d’anualitats següent:

Anualitat 2018: 22.317,54 euros.
Anualitat 2019: 17.250 euros.
b) Quatre beques a càrrec de l’aplicació pressupostària, 

07.02.01.0000.141.10, del capítol IV, codi línia comptable S7941000, 
dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2018 i el seu equivalent 
per a l’exercici 2019, condicionada a l’existència de crèdit adequat, 
segons el desglossament d’anualitats següents:

Anualitat 2018: 29.756,72euros.
Anualitat 2019: 23.000 euros.
c) Tres beques a càrrec de l’aplicació pressupostària, 

07.02.02.0000.112.70, del capítol IV, codi línia comptable S7924000, 
dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2018, i el seu equivalent 
per a l’exercici 2019, condicionada a l’existència de crèdit adequat, 
segons el desglossament d’anualitats següent:

Anualitat 2018: 22.317,54 euros.
Anualitat 2019: 17.250 euros.
d) Sis beques a càrrec de les aplicacions pressupostàries, 

07.02.03.0000.121.30, del capítol IV, codi línia comptable S7944000 i 
07.02.03.0000.121.40, del capítol IV, codi línia comptable S8405000, 
dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2018, i el seu equivalent 
per a l’exercici 2019, condicionada a l’existència de crèdit adequat, 
segons el desglossament d’anualitats següent:

Anualitat 2018: 44.635,08 euros.
Anualitat 2019: 34.500 euros.
2. De conformitat amb l’article 17.1 i la disposició final segona 

del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula 
la concessió de beques i en la Resolució de 22 de febrer de 2018, de 
la Conselleria d’Hisenda i Model econòmic, per la qual s’estableix la 
quantitat inicial de percepció en l’exercici 2018 per a les beques sotme-
ses a l’àmbit d’aplicació del decret mencionat, cada una de les beques 
que es concedisca en el marc d’aquesta convocatòria estarà dotada amb 
1.023,16 € bruts mensuals, import sobre el qual s’haurà de practicar la 
retenció corresponent a compte de l’Impost sobre la Renda de les Per-
sones Físiques, així com la corresponent cotització a la Seguretat Social 
en els termes establits en el Reial decret 1493/2011, de 24 d’octubre, i 
les altres que, si escau, pogueren correspondre.

3. Així mateix, de conformitat amb el Reial decret 1493/2011, de 24 
d’octubre, pel qual es regulen els termes i les condicions d’inclusió en 
el Règim General de la Seguretat Social de les persones que participen 
en programes de formació, en desenvolupament del que preveu la dis-
posició addicional tercera de la Llei 27/2011, d’1 d’agost, sobre actua-



sobre actualización, adecuación y modernización del Sistema de Segu-
ridad Social, se procederá a la financiación de la cuota empresa de la 
Seguridad Social de las personas adjudicatarias de la presente orden con 
cargo a la aplicación presupuestaria correspondiente que se establezca 
en la correspondiente convocatoria, por los importes que se establezcan 
en la normativa vigente en la materia.

Cuarto. Duración de las becas y prórroga
El periodo de duración de las becas será de doce meses desde la 

fecha que se indique en la resolución de concesión, sin perjuicio de 
la posibilidad de prórroga por un plazo de hasta doce meses más, sin 
necesidad de nueva convocatoria, siempre que exista disponibilidad 
presupuestaria correspondiente y el desarrollo de la actividad que se esté 
efectuando así lo requiera.

Quinto. Dirección técnica y supervisión
La dirección técnica, supervisión y tutoría de quienes sean benefi-

ciarios o beneficiarias de las becas se ejercerá por la personal titular del 
servicio donde se realicen las prácticas o por quien le sustituya

Sexto. Requisitos de las personas solicitantes y supuestos de exclusión
1. Para poder ser beneficiarias de alguna de las becas convocadas, 

las personas interesadas deberán cumplir, en la fecha de finalización 
del plazo de presentación de solicitudes, los requisitos previstos en el 
artículo 2 de la Orden 11/2017. En particular, deberán estar en posesión 
de la licenciatura o del grado correspondiente a las titulaciones oficiales 
universitarias exigidas, sin que hayan transcurrido más de cinco años 
desde la conclusión de los estudios correspondientes.

2. Son aplicables a esta convocatoria los supuestos de exclusión 
contemplados en el artículo 3 de la citada orden 11/2017.

Séptimo. Plazo, lugar y forma de presentación de las solicitudes
1. Las personas interesadas en ser beneficiarias de una de las becas 

convocadas deberán presentar, exclusivamente por vía telemática, su 
solicitud y el curriculum vitae, según modelos normalizados disponibles 
en la sede electrónica de la Generalitat: https://sede.gva.es.

2. En el apartado correspondiente a la beca solicitada, deberá indicar-
se la localidad (Alicante o Valencia) por la que opta la persona aspirante.

3. El plazo para la presentación de solicitudes es de diez días hábiles 
a contados a partir del día siguiente al de la publicación de la presente 
Resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

4. El plazo, lugar y la forma de presentación de las solicitudes son 
los previstos en el artículo 5 de la Orden 11/2017.

Octavo. Ordenación e instrucción
La ordenación e instrucción del procedimiento para la concesión de 

las becas convocadas corresponde a la Subsecretaría.

Noveno. Documentación acreditativa de los méritos alegados
1. De conformidad con lo previsto en el artículo 8 de la Orden 

11/2017, quienes concurran a esta convocatoria no tendrán que presen-
tar, en el momento de formalizar la solicitud, documento alguno para 
acreditar los méritos alegados en su curriculum vitae.

2. El cumplimiento temporal de los méritos se entenderá referido a 
la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes.

3. Cuando el órgano instructor eleve a definitivo el listado provisional 
de puntuaciones derivado de la autobaremación provisional, determinará 
qué aspirantes pasan a la fase de entrevista y solo estos estarán obligados 
a aportar, el mismo día en que sean citados, la documentación acreditativa 
de todos sus méritos para que puedan ser contrastados in situ.

4. Si la documentación aportada no reuniese los requisitos exigibles 
o alguno de los méritos alegados no pudiera acreditarse, se requerirá a 
la persona interesada para que, en el plazo máximo e improrrogable de 
diez días, aporte o subsane la documentación, con indicación expresa de 
que, en caso de no atender el requerimiento efectuado, se la tendrá por 
desistida en su solicitud, previa resolución dictada a tal efecto.

Décimo. Comisión evaluadora
1. De conformidad con el artículo 9 de la Orden 11/2017, la comi-

sión evaluadora de esta convocatoria estará integrada por las siguientes 
personas:

lització, adequació i modernització del Sistema de Seguretat Social, es 
procedirà al finançament de la quota empresa de la Seguretat Social de 
les persones adjudicatàries d’aquesta ordre a càrrec de l’aplicació pres-
supostària corresponent que s’establisca en la corresponent convocatò-
ria, pels imports que s’establisquen en la normativa vigent en la matèria.

Quart. Durada de les beques i pròrroga
El període de durada de les beques serà de dotze mesos des de la 

data que s’indique en la resolució de concessió, sense perjudici de la 
possibilitat de pròrroga per un termini fins a dotze mesos més, sense 
necessitat de nova convocatòria, sempre que hi haja disponibilitat pres-
supostària corresponent i el desenvolupament de l’activitat que s’estiga 
efectuant així ho requerisca.

Cinqué. Direcció tècnica i supervisió
La direcció tècnica, supervisió i tutoria dels que siguen beneficiaris 

o beneficiàries de les beques s’exercirà per la personal titular del servei 
on es realitzen les pràctiques o per qui la substituïsca.

Sisé. Requisits de les persones sol·licitants i supòsits d’exclusió
1. Per a poder ser beneficiàries d’alguna de les beques convocades, 

les persones interessades hauran de complir, en la data de finalització 
del termini de presentació de sol·licituds, els requisits previstos en l’ar-
ticle 2 de l’Ordre 11/2017. En particular, hauran d’estar en possessió de 
la llicenciatura o del grau corresponent a les titulacions oficials univer-
sitàries exigides, sense que hagen transcorregut més de cinc anys des de 
la conclusió dels estudis corresponents.

2. Són aplicables a aquesta convocatòria els supòsits d’exclusió pre-
vistos en l’article 3 de l’Ordre 11/2017.

Seté. Termini, lloc i forma de presentació de les sol·licituds
1. Les persones interessades a ser beneficiàries d’una de les beques 

convocades hauran de presentar, exclusivament per via telemàtica, la 
sol·licitud i el currículum, segons els models normalitzats disponibles 
en la seu electrònica de la Generalitat: https://sede.gva.es.

2. En l’apartat corresponent a la beca sol·licitada, s’haurà indicar la 
localitat (Alacant o València) per la qual opta la persona aspirant.

3. El termini per a la presentació de sol·licituds és de 10 dies hàbils 
comptadors a partir de l’endemà de la publicació d’aquesta resolució en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

4. El termini, lloc i la forma de presentació de les sol·licituds són els 
previstos en l’article 5 de l’Ordre 11/2017.

Huité. Ordenació i instrucció
L’ordenació i instrucció del procediment per a la concessió de les 

beques convocades correspon a la Sotssecretaria.

Nové. Documentació acreditativa dels mèrits al·legats
1. De conformitat amb el que preveu l’article 8 de l’Ordre 11/2017, 

aquells que concórreguen a aquesta convocatòria no hauran de presen-
tar, en el moment de formalitzar la sol·licitud, cap document per a acre-
ditar els mèrits al·legats en el currículum.

2. El compliment temporal dels mèrits s’entendrà referit a la data de 
finalització del termini de presentació de sol·licituds.

3. Quan l’òrgan instructor eleve a definitiva la llista provisional de 
puntuacions derivada de l’autobaremació provisional, determinarà quins 
aspirants passen a la fase d’entrevista i només aquests estaran obligats a 
aportar, el mateix dia en què siguen citats, la documentació acreditativa 
de tots els seus mèrits perquè puguen ser contrastats in situ.

4. Si la documentació aportada no disposarà dels requisits exigibles 
o algun dels mèrits al·legats no es poguera acreditar, es requerirà la 
persona interessada perquè, en el termini màxim i improrrogable de 10 
dies, aporte o esmene la documentació, amb indicació expressa que, si 
no atén el requeriment efectuat, se la considerarà que desisteix de la 
seua sol·licitud, amb la resolució prèvia dictada a aquest efecte.

Deu. Comissió avaluadora
1. De conformitat amb l’article 9 de l’Ordre 11/2017, la comissió 

avaluadora d’aquesta convocatòria estarà integrada per les persones 
següents:



a) Presidencia: la persona que ostente la Jefatura del Servicio de 
Coordinación y Apoyo Técnico o persona en quien delegue.

b) Vocalías:
– La persona que ostente la Jefatura del Servicio de Entidades Jurí-

dicas, que actuará como secretario de la comisión, o persona que le 
sustituya.

– La persona que ostente la Dirección Territorial de Justicia de 
Valencia.

– La persona que ostente la Jefatura del Servicio de Programación 
y Gestión del IVAP o persona que le sustituya

– La persona que ostente la Jefatura del Servicio de Promoción y 
Divulgación de los Derechos, Libertades y Desarrollo Democrático, o 
persona que le sustituya., que desempeñará la secretaria de la comisión

2. Las personas integrantes de la comisión podrán ser asesoradas 
por el personal técnico o profesional que sea necesario, que podrá asistir 
con voz pero sin voto.

3. La comisión se someterá, en cuanto a su régimen de funciona-
miento, a lo dispuesto para los órganos colegiados en los artículos 15 
a 22 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector 
público, en relación con el artículo 18 del Decreto 132/2009, de 4 de 
septiembre del Consell, por el que se regula la concesión de becas.

Undécimo. Órgano competente para resolver
De conformidad con el artículo 10 de la Orden 11/2017, la facultad 

de resolver esta convocatoria corresponde a la persona titular de la Con-
selleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Democráticas y 
Libertades Públicas.

Decimosegundo. Remisión a la Orden 11/2017
1. En lo que respecta al procedimiento de selección, el plazo máxi-

mo para resolver, la forma de notificar y hacer públicas las resoluciones 
que se dicten, el baremo aplicable, la cuantía económica de las becas 
que se concedan, el modo de proceder a su pago y justificación, régi-
men de incompatibilidades aplicable y los derechos y las obligaciones 
de las personas beneficiarias y de la entidad concedente, la presente 
convocatoria se rige por lo previsto en los artículos 11 a 13 y 14 a 20 
de la Orden 11/2017.

2. Asimismo, la pérdida del derecho al cobro total o parcial de las 
becas y la obligación de proceder, en su caso, al reintegro de cantidades 
percibidas se producirán en los términos previstos por el artículo 22 de 
dicha orden.

Decimotercero. Bolsa de reserva
1. Se constituirá una bolsa de reserva, priorizada por orden decre-

ciente de puntuación.
2. Tendrán derecho a formar parte de la bolsa de reserva aquellas 

personas aspirantes que, tras haber superado la entrevista incluida en el 
procedimiento selectivo, hayan sido evaluadas por este concepto y no 
hayan resultado adjudicatarias de las becas.

3. Si se produjeran vacantes durante el periodo de disfrute de las 
becas, debidas a renuncias, abandonos, incumplimiento de obligacio-
nes o cualquier otra incidencia, se podrá conceder una nueva beca, por 
el resto del período de disfrute de la misma, entre quienes integren la 
bolsa de reserva. En este caso la concesión se efectuará según el orden 
priorizado de la bolsa. Si la vacante tuviera lugar una vez transcurrida la 
mitad del período de duración de la beca, esta podrá declararse desierta.

4. La condición de integrante de la bolsa de reserva no generará 
relación laboral alguna con la Generalitat, ni compromiso de acceder a 
la condición de persona beneficiaria de una beca.

Decimocuarto. Facultades de interpretación, incidencias y renuncias
De conformidad con el artículo 21 de la Orden 11/2017, la persona 

titular de la Subsecretaría resolverá, por delegación de la persona titular 
de la Conselleria de Justicia, Administración Pública, Reformas Demo-
cráticas y Libertades Públicas, las dudas, los posibles conflictos y las 
incidencias que se puedan plantear durante el periodo de disfrute de las 
becas, incluida la posibilidad de acudir a la bolsa de reserva para cubrir 
las vacantes que se generen como consecuencia de alguna renuncia.

a) Presidència: la persona que ostente la direcció del Servei de 
Coordinació i Suport Tècnic o persona en qui delegue.

b) Vocalies:
– La persona que ostente la direcció del Servei d’Entitats Jurídiques, 

que actuarà com a secretari de la comissió, o persona que la substituïsca.

– La persona que ostente la Direcció Territorial de Justícia de Valèn-
cia.

– La persona que ostente la direcció del Servei de Programació i 
Gestió de l’IVAP o persona que la substituïsca.

– La persona que ostente la direcció del Servei de Promoció i Divul-
gació dels Drets, Llibertats i Desenvolupament Democràtic, o persona 
que la substituïsca, que exercirà de secretària de la comissió

2. Les persones integrants de la comissió podran ser assessorades 
pel personal tècnic o professional que siga necessari, que podrà assistir 
amb veu però sense vot.

3. La comissió se sotmetrà, pel que fa al règim de funcionament, 
al que es disposa per als òrgans col·legiats en els articles 15 a 22 de la 
Llei 40/2015 d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, en relació 
amb l’article 18 del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel 
qual es regula la concessió de beques.

Onze. Òrgan competent per a resoldre
De conformitat amb l’article 10 de l’Ordre 11/2017, la facultat de 

resoldre aquesta convocatòria correspon a la persona titular de la Con-
selleria de Justícia, Administració Pública, Reformes Democràtiques i 
Llibertats Públiques.

Dotze. Remissió a l’Ordre 11/2017
1. Pel que fa al procediment de selecció, el termini màxim per a 

resoldre, la forma de notificar i fer públiques les resolucions que es dic-
ten, el barem aplicable, la quantia econòmica de les beques que es con-
cedisquen, la manera de procedir al seu pagament i justificació, règim 
d’incompatibilitats aplicable i els drets i les obligacions de les persones 
beneficiàries i de l’entitat concedent, la present convocatòria es regeix 
pel que preveuen els articles 11 a 13 i 14 a 20 de l’Ordre 11/2017.

2. Així mateix, la pèrdua del dret al cobrament total o parcial de les 
beques i l’obligació de procedir, si escau, al reintegrament de quantitats 
percebudes es produiran en els termes previstos en l’article 22 d’aquesta 
ordre.

Tretze. Borsa de reserva
1. Es constituirà una borsa de reserva, prioritzada per ordre decrei-

xent de puntuació.
2. Tindran dret a formar part de la borsa de reserva aquelles per-

sones aspirants que, després d’haver superat l’entrevista inclosa en el 
procediment selectiu, hagen sigut avaluades per aquest concepte i no 
hagen resultat adjudicatàries de les beques.

3. Si es produeixen vacants durant el període de gaudi de les beques, 
a causa de renúncies, abandons, incompliment d’obligacions o qual-
sevol altra incidència, es podrà concedir una nova beca, per la resta 
del període de gaudi d’aquesta, entre aquells que integren la borsa de 
reserva. En aquest cas la concessió s’efectuarà segons l’ordre prioritzat 
de la borsa. Si la vacant té lloc una vegada transcorreguda la meitat del 
període de durada de la beca, aquesta podrà declarar-se deserta.

4. La condició d’integrant de la borsa de reserva no generarà cap 
relació laboral amb la Generalitat, ni compromís d’accedir a la condició 
de persona beneficiària d’una beca.

Catorze. Facultats d’interpretació, incidències i renúncies
De conformitat amb l’article 21 de l’Ordre 11/2017, la persona titu-

lar de la Sotssecretaria resoldrà, per delegació de la persona titular de 
la Conselleria de Justícia, Administració Pública, Reformes Democrà-
tiques i Llibertats Públiques, els dubtes, els possibles conflictes i les 
incidències que es puguen plantejar durant el període de gaudi de les 
beques, inclosa la possibilitat d’acudir a la borsa de reserva per a cobrir 
les vacants que es generen com a conseqüència d’alguna renúncia.



Decimoquinto. Entrada en vigor
Esta resolución entrará en vigor el día siguiente al de su publicación 

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer potestativamente recurso de reposición ante el mismo órgano 
que la ha dictado en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente 
al de su publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, o bien recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses, contados desde el día siguiente al de su publicación, de 
conformidad con los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa. Todo ello sin 
perjuicio de poder utilizar cualquier otra vía que se considere oportuna.

València, 25 de abril de 2018.– La consellera de Justicia, Adminis-
tración Pública, Reformas Democráticas, y Libertades Públicas: Gabrie-
la Bravo Sanestanislao.

Quinze. Entrada en vigor
Aquesta resolució entrarà en vigor l’endemà de la publicació en el 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que l’ha dictada en el termini d’un mes, comptador des de l’en-
demà de la publicació, de conformitat amb el que preveuen els articles 
123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques, o bé recurs contenciós 
administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, de conformitat 
amb els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora 
de la jurisdicció contenciosa administrativa. Tot això sense perjudici de 
poder utilitzar qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 25 d’abril de 2018.– La consellera de Justícia, Administra-
ció Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: Gabriela 
Bravo Sanestanislao.


		2018-05-04T14:27:18+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




